



فعالیت باشگاه‌های ورزشی انفرادی و غیر گروهی مجاز است

یکشنبه / ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۲۳ رمضان ۱۴۴۱ / ۱۷ می ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

بیکاری ۳۰۰ هزار نفر در بخش ورزش کشور

شماره ۲۹۶۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

روایت روحانی از گشایش‌های تازه بعد از کرونا؛

برپایی فعالیت‌های ورزشی بدون تماشاچی ۲/

عضو شورای شهر تهران خبر داد:

یک میلیون کارگاه، تسهیلات کرونا می‌گیرند



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یک میلیون کارگاه ثبت‌شده با سه میلیون و ۲۰۰ هزار کارگر مشمول که از شیوع کرونا آسیب دیدند تسهیلات دریافت می‌کنند، به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «محمد شریعتمداری» افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و ستاد اقتصادی دولت، با همکاری بانک مرکزی و از محل منابع شبکه بانکی، ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه‌هایی تخصیص خواهد یافت که در ۱۳ رسته‌ای که مستقیم یا غیر مستقیم از شیوع کرونا آسیب دیده اند فعال هستند. / صفحه ۳

درخواست وزارت بهداشت:

طرح ترافیک تا زمان کنترل کرونا اجرا نشود



رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پیشنهاد وزارت بهداشت این است که تا زمان کنترل کرونا با افزایش ظرفیت حمل و نقل عمومی، طرح ترافیک اجرا نشود. عباس شاهسونی درباره تاثیر لغو طرح ترافیک بر شاخص کیفیت هوا در سال جاری نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته افزود: بر اساس آمارها از اول فروردین تا ۲۱ اردیبهشت، در سال ۹۸، تعداد ۳۱ روز هوای قابل قبول و در سال ۹۹، تعداد ۴۰ روز هوای قابل قبول داشتیم. / صفحه ۲

made in kharej



قاچاق کشف و پوشاک یک میلیون شغل را از ایرانی‌ها گرفته است

روایت ربیعی از بیشترین ورودی قاچاق به کشور



۱

قاچاق کشف و پوشاک یک میلیون شغل را از ایرانی‌ها گرفته است

روایت ربیعی از بیشترین ورودی قاچاق به کشور



سختگوی دولت با بیان اینکه بخش کفش و پوشاک، لوازم خانگی و قطعات خودرو اقلام درشت قاچاق کشور را تشکیل می‌دهد، گفت: قاچاق کفش و پوشاک یک میلیون شغل را از ایرانی‌ها گرفته است. علی ربیعی طی سخنانی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تبریک روز جهانی ارتباطات به جامعه ارتباطات و اطلاع رسانی کشور، گفت: امیدوارم به برکت شب‌های قدر و تلاش‌های اعضای این جامعه تا امروز و تداوم آن در آینده، بتوانیم جامعه‌ای فعال تر و پویاتر در مقابله با همه مشکلات، به ویژه در مسیر مبارزه با کرونا و مقاومت در برابر تحریم، داشته باشیم تا به بهبود زندگی مردم کمک کند. وی افزود: در اصلاح قانون قاچاق کالا و ارز فعال بوم و دو نظر در این زمینه وجود داشت، یکی اساسا مخالف تشکیل این گونه ستادها در ساختار دولت هستند اما یک نظر قوی تر وجود دارد که ما با توجه به ساختار اقتصادی و جغرافیایی و مرزهای کشور نیازمند به چنین ستادی هستیم، قطعا لایه‌هایی در این ستاد است که دیده نمی شود، ارتباط مستقیم با توسعه و برنامه‌های آن دارد. ربیعی با اشاره به ارتباط فعالیت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با برنامه های توسعه کشور تصریح کرد: فعالیت این ستاد با حفظ اشتغال و فقرزدایی و تولید در کشور نیز ارتباط مستقیم دارد. سختگوی دولت با اشاره به دیویش قاچاق ورودی و خروجی کالا از کشور گفت: بیشترین قاچاق ورودی به کشور در بخش کفش و پوشاک، لوازم آرایش و لوازم خانگی و قطعات خودرو است که اقلام درشت قاچاق را تشکیل می‌دهد و تنها در دو بخش کفش و پوشاک ظرفیت یک میلیون شغل را از ایرانی‌ها گرفته است. ربیعی گفت: وقتی درباره اقدامات جامعه اطلاعاتی و ارتباطی در دوران کرونا سخن می

باید ما را به سمت جامعه خوشحال ببرد. اپیدمی ناامیدی و آدم های مبتلا به ناامنی فکری نباید در جامعه گسترش پیدا کند. امروز وظیفه ما در جامعه ارتباطاتی و اطلاعاتی است که با این وجهه از بیماری کرونا بتوانیم مقابله کنیم. ربیعی تاکید کرد: باید همه ظرفیت‌های ارتباطاتی به کمک ترمیم اجتماعی در تولید محتوا بیاییم. باید از قاعده های سرزنش و منفی باقی پرهیز کنیم. با این بیانم نمی خواهم نقد را نخشنه کنم. این که سیاستگذار را راهنمایی کنیم که چگونه سیاستگذاری کند قطعا مورد نیاز جامعه ایران است. سختگوی دولت گفت: من اطلاعاتی که از روز ۳۰ بهمن در جامعه پخش شد را رصد کردم. از روز ۳۰ بهمن که ما موضوع شیوع کرونا را فهمیدیم و از روز ۲ نفر قمی قطعی است، به این نتیجه رسیدیم که احتمالا از ۱۵ بهمن کرونا در کشور جاری بوده است و ما در ۳۰ بهمن فهمیدیم.

ربیعی گفت: فردای ۳۰ بهمن یعنی یک اسفند عکس یک نفر در جلوی بیمارستان با یک آمبولانسی که در حالت قرنطینه نبود منتشر شد و از آنجا تخریب و مقایسه ها دائم به ذهن جامعه شروع شد. عکس‌ها و فیلم‌هایی بیرون آمد و ما قدرت تخریبگر آنها را متوجه نبودیم. به هم زدن تعادل‌های روانی جامعه را متوجه نبودیم. وی در پایان با بیان اینکه در پسا کرونا اقتصادها آباد خواهد شد، گفت: در پسا کرونا تلاش خواهیم کرد که اشتغال‌ها برگردند. در پسا کرونا باید بتوانیم زندگی کنیم. در پسا کرونا باید بتوانیم به آغوش یکشیم. در پسا کرونا نباید با ذهن‌ها و روان های آسیب خورده مثل تصادفی که لنگان لنگان باید حرکت کند نباید برخورد کنیم. این وظیفه جامعه اطلاعاتی و ارتباطاتی است که به سمت بازآفرینی روحیه جامعه حرکت کنیم.

مردم با اسلحه در آمریکا آن هم در جامعه‌ای که معنابخش‌های زندگی هم کمتر هست، نوعی اعتراض به آثار روانی پدیده کرونا است. ما حق نداریم صرف این اخبار را مطالعه کنیم و به نظرم نیاز به یک مطالعه عمیق تر داریم. وی گفت: امروز هر کدام از ما به جامعه نگاه کنیم نوعی احساس بی‌اکنائی ممکن است اپیدمی شود. نیاز به حمایت اجتماعی و حمایت از هر ما احساس می‌کنیم و این نیازها در حال رشد است. ربیعی افزود: قبلا درباره حفاظت از جان توأمان در برابر تهدید سلامت و تهدید معیشت هم نوشتیم و هم گفتیم. امروز در روز جهانی ارتباطات از ضرورت حفاظت از تعادل‌های روانی و اجتماعی صحبت کنم و معتقد هستم مفهوم امنیت انسانی باید بازتعریف شود.

سختگوی دولت تصریح کرد: اخبار جعلی نگران کننده ، مقایسه های ناامیدکننده از وضع مردم، بدشماری و پرشماری بدبختی، سرگشاده نویسی هایی که هیچ راه حلی در آن نیست و بر ناامیدی طبق ناامیدی می زند، این که هیچ کس به فکر شما نیست، هیچ کاری درست صورت نمی گیرد. آینده بیمناکی در انتظار ما است. وی ادامه داد: متأسفانه در فضای مجازی و برخی نوشته‌ها و بیانی‌ها بدون توجه به تعادل‌های روحی و روانی که در دوران کرونا خود به خود به وجود می آیند و اینکه جامعه جقدر به یک تعادل روانی نیاز دارد، این گونه از اطلاعات بسیار تولید شده است.

ربیعی گفت: باید به فضای روانی کشور با مطالعاتی که انجام می دهیم کمک کنیم. ما امروز درگیر اقتصاد و فقرناشی از کرونا هستیم. درگیر بحث اجتماعی و روانی کرونا را داریم که دهک پذیر نیست و کل جامعه امروز با آن درگیر است. وی افزود: فرایند اطلاعات و ارتباطات امروز

سرمقاله

یادداشت های یک تولیدر

علیرضا حیدری یان

صبحانه را که خوردیم، تقریبا ساعت یک رنغ به ۹ قبل از اینکه به اتاقشان بروند تا مسواکی بزنند و آماده رفتن بشوند، در مورد چیزهایی که در طول حضور در ایران به دردشان می خورد توضیحاتی دادم؛ مثلا اینکه اب شیر داخل اتاق قابل شرب است و می توانند از آن استفاده کنند یا اینکه باید دستمال توال را داخل سطل بیندازند چون سیستم لوله کشی ما با آنها فرق دارد. در مورد لباس خانم ها و همچنین آقایان و حد پوششی که باید رعایت کنند گفتم. بر خلاف تصور ما این مسائل را با روی باز می پذیرند و کمتر اعتراض می کنند چون آنها را احترام بگذارند. برنامه روز اول را که خودشان هم همراه داشتند شرح دادم و گفتم تا عصر به هتل بر نمی گردیم و ناهار را داخل شهر می خوریم، پس اگر داروی مهمی دارند که در طول روز باید مصرف کنند آن را همراه داشته باشند. پس از این توضیحات به سمت اولین مقصدمان یعنی «مسجد نصیر الملک» شیراز که بین اروپایی ها به «مسجد صوری» معروف است، به راه افتادیم. چون که تور آنها شامل خدمات تولیدر نمی شد با خود یک راهنمای لولنی پلنت آورده بودند تا از توضیحات اش استفاده کنند. در راه مسجد نصیر الملک ژوئل توضیح داد که چرا درخواست راهنما نکرده اند. اینکه در سفرشان به یکی از کشور های شرق آسیا تولیدریدری داشته اند که فرانسوی اش اصلا خوب نبوده و او با کمک راننده که انگلیسی می دانسته اطلاعاتی را که میخواست به دست می آورده است. در ساینهای گردشگری هم از کتاب راهنما استفاده می کرده اند. به همین خاطر پیشنهاد دادم اگر تمایل داشته باشند می توانم توضیحات سایت ها را به آنها بدهم، با اینکه می دانستم قرار نیست دستمزدی بابت این کار دریافت کنم. تجربه بدی نبود چون که دیگر استرسی بابت اشتباه کردن نداشتم در صورتی که اگر قرار بود اولین تجربه مستقیم یک کار رسمی باشد دیگر حق اشتباه کردن نداشتم. به مسجد صوری که رسیدیم، جلوی درب مسجد ایستادیم و توضیحاتم را شروع کردم. مسجد نصیر از دوره قاجار برجای مانده و موقوفه شخص ثروتمندی به نصیر الملک است و به این دلیل به آن مسجد صوری می شود که به سبک دوران قاجار از رنگ صورتی بسیار زیاد در آن استفاده شده است. از درب مسجد گذشتیم و از گیشه که در انتهای راهرو کوتاه ورودی مسجد قرار دارد بلیت ها را خریدم و وارد صحن مسجد شدیم. مسجد دارای پلان دو ایوانی است که یکی از ایوان ها کاربرد دکوراتیو دارد. اما ویژگی منحصر به فرد این مسجد شیستان زمستانه آن است که به آن شهرت جهانی داده است. درب های چوبی این شیستان مزین به شیشه های رنگی است که با تابیلن نور آفتاب به آنها جلوه ویژه ای به شیستان می دهد و هر سال صد ها هزار گردشگر ایرانی و خارجی را به اینجا می کشاند. البته این اثر هنری در فصل پاییز به دلیل زاویه تابش آفتاب نمود بیشتری دارد.

ادامه دارد...

رزمایش کمک های مومنانه در قامت نهادهای اقتصادی و خصوصی

کمک به افراد آسیب دیده ناشی از بیماری کرونا پرداخت کردند ضمن اینکه شرکت های تابعه نیز به همین میزان کمک های خود را اختصاص دادند تا در این امر خدایسندانه سهیم باشند. البته اقدامات نیکوکارانه گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری مسبوق به سابقه است و در راستای مسئولیت های اجتماعی، کمک های زیادی را در مناطق محروم کشور انجام داده که از جمله آنها می توان به ساخت مدرسه، تامین لوازم التحریر دانش آموزان بی بضاعت، کمک به سیل زدگان و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد.

در پایان ذکر این نکته خالی از لطف نیست که بگوییم جنب و جوش و شور و شوق کمک رسانی به نیازمندان و همچنین افراد آسیب دیده ناشی از بیماری کرونا در کشور وصف ناپذیر است و می توان گفت تقریبا در کمتر کشوری در دنیا تا این حد از خود گذشتگی و ایثار به چشم می خورد.

به امید اینکه ویروس کرونا هر چه زودتر از جهان رخت ببرند.

درمان مبتلایان به کرونا خدمت می کنند، این گروه ها هم از هیچ کوششی دریغ نمی کنند.

برخی از سازمان های اقتصادی نیز در این شرایط کمک های نقدی و غیرنقدی خود را برای تقدیم به نیازمندان آغاز کرده اند. یکی از سازمان های اقتصادی در این زمینه گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری است که از طریق بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی (س) حضور فعالی دارد به طوری که ۱۵ هزار بسته معیشتی شامل اقلام غذایی و مایحتاج عمومی را در ماه مبارک رمضان روانه مناطق مختلف کشور کرده تا به دست نیازمندان و همچنین افراد آسیب دیده ناشی از ویروس کرونا برساند.

در این امر کمک رسانی، مدیریت امور پشتیبانی، اداره تامین و خدمات و همچنین نیروهای بخش خدمات گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در خرید و بسته بندی اقلام غذایی و مایحتاج عمومی تلاش های زیادی کردند که جای تقدیر دارد.

از سوی دیگر، مدیران و کارکنان گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری نیز بین یک تا سه روز از حقوق فروردین خود را برای

نیازمندان و فقرا مورد تاکید قرار گرفته و سفارش شده است و همین مسئله سبب شد تا بسیاری از مردان و زنان این سرزمین به صورت داوطلبانه، نام خود را در این اقدامات نیکوکارانه ثبت کنند.

شیوع کرونا در کشور ضرورت کمک رسانی به افراد نیازمند را بیش از پیش محسوس کرد به طوری که هم اکنون در مساجد، حسینیه ها و برخی مکان های دیگر، گروه های جهادی جنب و جوش و تلاش زیادی برای کمک رسانی از هر طریق ممکن از جمله تهیه و بسته بندی اقلام غذایی و مایحتاج عمومی برای کمک به نیازمندان و فقرا و یا آوردن چرخ خیاطی برای تولید ماسک و البسه مخصوص کادر پزشکی کشور که همان مدافعان سلامت هستند، به چشم می خورد.

کار گروه های جهادی دربار دفاع مقدس است که زنان و مردان در پشت جبهه برای حمایت و پشتیبانی از رزمندگان اسلام به صورت داوطلبانه انجام می دهند و اکنون نیز همان طور که کادر پزشکی و درمانی کشور به عنوان مدافعان سلامت برای

با شیوع ویروس کرونا در کشور از اسفندماه گذشته، اشتغال برخی از افراد تحت تاثیر ناشی از آن قرار گرفت و باعث بروز مشکلاتی برای تامین معیشت خانواده های آنان شد اما ملت دلسوز و خیران که در گذشته در چنین مواردی به یاری یکدیگر می شتافتند، این بار نیز با حضور در صحنه از کمک های خود دریغ نکردند.

بدنبال سخنرانی مقام معظم رهبری در نیمه شعبان امسال که فرمودند: «خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان در جامعه شکل بگیرد»، گروه های جهادی به صورت خودجوش در سراسر کشور برای کمک به نیازمندان تشکیل شد. در حال حاضر شور و شوق مردم برای همدلی و کمک به نیازمندان در سراسر کشور به چشم می خورد و بسیاری از خیران، سازمان های مردم نهاد و همچنین سازمان های اقتصادی همچون بانک گردشگری به صورت داوطلبانه در این امر خیر پیشقدم شده اند.

همان طور که می دانیم در دین مبین اسلام دستگیری از